Совет сельского поселения "Толбагинское"
РЕШЕНИЕ

«28» июля  2017 г.

                    № 37
с.Толбага
О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОСНОВАНИЯХ ПРИЗНАНИЯ БЕЗНАДЕЖНЫМИ К

ВЗЫСКАНИЮ НЕДОИМКИ И ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ПЕНЯМ И ШТРАФАМ

ПО МЕСТНЫМ НАЛОГАМ И СБОРАМ

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения "Толбагинское", Совет сельского поселения «Толбагинское» решил:
1.Установить следующие дополнительные основания признания
безнадежными к взысканию и списаниянедоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам на территории сельского поселения «Толбагинское»:
1.1.Невозможность взыскания недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам налогоплательщиков-физических лиц, образовавшейся ранее 01.01.2012г.
2. Документом, подтверждающим наличие дополнительных оснований, предусмотренных подпунктом 1 пункта 1 настоящего Решения, является:

- справка налогового органа о наличии задолженности по состоянию  на 01.01.2012г.
3. Решение о признании безнадежными к взысканию и списании недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам принимает налоговый орган по месту нахождения налогоплательщика в соответствии с порядком, установленным федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.

4.Направить настоящее решение в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 8 по Забайкальскому краю.

5. Настоящее Решение разместить на официальном сайте администрации муниципального района  «Петровск-Забайкальский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и опубликовать в газете «Петровская новь».

Глава сельского поселения                                                                   С.В.Карпов